
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

06.02.2023                                                                                                       № 84 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Старомайнский район» 

от 29.12.2022 № 967 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 29.12.2022 № 967 «Об утверждении муниципальных 

заданий муниципальным образовательным организациям муниципального об-

разования «Старомайнский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» следующие изменения: 

1) приложение № 1 к постановлению изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5) приложение № 5 к постановлению изложить в следующей редакции: 

 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 29.12.2022 № 967 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 

муниципальной бюджетной общеобразовательной организации 

Краснореченская средняя школа муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы 

 
Наименование муниципального учреждения: муниципальная бюджетная общеобразовательная организация Краснореченская 

средняя школа муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области. 

 

коды 

 Форма по 0506001 

 ОКУД  

Виды деятельности муниципального учреждения: образовательная деятельность по образовательным программам дошкольного, 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, дополнительное образование детей и взрослых 

Дата  

по сводному  

 реестру  

 по ОКВЭД 85.11 

 по ОКВЭД 85.12 

consultantplus://offline/ref=FA51262706DDB3DB925D4E5E3E08085C474F25DB527EFFA5BF47CA9B3Cm5D8L
consultantplus://offline/ref=FA51262706DDB3DB925D4E5E3E08085C474F2DD4567EFFA5BF47CA9B3C58EA4D68183C0F090F7636mADEL
consultantplus://offline/ref=FA51262706DDB3DB925D4E5E3E08085C474F2DD4567EFFA5BF47CA9B3C58EA4D68183C0F090F7636mADEL


3 

 

 

 

по ОКВЭД 85.13 

  85.14 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

 

Раздел 1 

 

1. Наименование муниципальной услуги: реализация образовательных программ начального общего образования. 

 

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица. 

Уникальный   

номер  

по базовому 11.787.0 

 (отраслевому)  

 перечню  

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

Уни-

каль-

ный 

номер 

реест-

ровой 

записи 

Показатель, характе-

ризующий содержание 

муниципальной услу-

ги 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания муни-

ципальной услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 

Значение показателя качества муници-

пальной услуги 

наименование  

показателя 

единица измерения   

Наименование реали-

зуемой образователь-

ной программы 

очно 
на до-

му 

с использова-

нием дистан-

ционных об-

разовательных 

технологий 

наименова-

ние 

код по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансо-

вый год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

consultantplus://offline/ref=FA51262706DDB3DB925D4E5E3E08085C474F2DD4567EFFA5BF47CA9B3C58EA4D68183C0F090F7636mADEL
consultantplus://offline/ref=FA51262706DDB3DB925D4E5E3E08085C474E22D85072FFA5BF47CA9B3Cm5D8L


4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

8
0

1
0

1
2

О
.9

9
.0

.Б
А

8
1
А

Э
9

2
0

0
1

 (
Н

О
О

),
  

8
0

1
0

1
2

О
.9

9
.0

.Б
А

8
1
А

А
0
0

0
0

1
 (

А
Н

О
О

) 

Образовательная про-

грамма начального об-

щего образования 

+ - - Уровень освоения 

обучающимися 

образовательных 

программ  

процент 744 100 100 100 

Укомплектован-

ность кадрами 

процент 744 100 100 100 

Доля педагогиче-

ских работников, 

прошедших атте-

стацию  

процент 744 100 100 100 

Доля своевремен-

но устранённых 

нарушений, выяв-

ленных в резуль-

тате проверок, 

осуществляемых 

надзорными орга-

нами  

процент 744 100 100 100 

Адаптированная обра-

зовательная программа 

начального общего об-

разования 

+ + - Уровень освоения 

обучающимися 

образовательных 

программ 

процент 744 100 100 100 

Укомплектован-

ность кадрами 

процент 744 100 100 100 

Доля педагогиче-

ских работников, 

прошедших атте-

стацию  

процент 744 100 100 100 

Доля своевремен-

но устранённых 

нарушений, выяв-

ленных в резуль-

тате проверок, 

осуществляемых 

процент 744 100 100 100 



5 

 

надзорными орга-

нами  

Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным – 15%. 

 

3.2. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги: 

Уни-

кальный 

номер 

реестро-

вой за-

писи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания муни-

ципальной услуги 

Показатель объёма 

муниципальной услуги Значение показателя объёма  

муниципальной услуги 

наименование 

показателя 

единица измерения 

Наименование реализуемой 

образовательной программы 
очно на дому 

с использовани-

ем дистанцион-

ных образова-

тельных техно-

логий 

наименова-

ние 

код по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансо-

вый год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

8
0

1
0

1
2

О
.9

9
.0

.Б
А

8
1
А

Э
9

2
0

0
1

 

(Н
О

О
) 

Образовательная программа 

начального общего образования 

+ - - Число обучаю-

щихся 

человек 792 31 31 29 

consultantplus://offline/ref=FA51262706DDB3DB925D4E5E3E08085C474E22D85072FFA5BF47CA9B3Cm5D8L


6 

 

8
0

1
0

1
2

О
.9

9
.0

.Б
А

8
1
А

А
0
0

0
0

1
 

(А
Н

О
О

) 
Адаптированная образователь-

ная программа начального об-

щего образования 

+ + - Число обучаю-

щихся 

человек 792 2 1 0 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей объёма муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным - 15%. 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок её (его) установления: услуга предоставляется бесплатно. 

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

1) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  

2) Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

3) приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государст-

венного образовательного стандарта начального общего образования»; 

4) постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи»;  

5) приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего об-

разования»; 

6) Устав муниципальной бюджетной общеобразовательной организации Краснореченская средняя школа муниципального образования «Старомайнский 

район» Ульяновской области. 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации 
Частота обновления инфор-

мации 

1 2 3 

Информирование при 

личном обращении 

Работники учреждения во время работы учреждения в случае личного обращения получателей муници-

пальной услуги и (или) их родителей (законных представителей) предоставляют необходимые разъясне-

ния об оказываемой муниципальной услуге. 

По мере обращения 

Телефонная консульта-

ция 

Работники учреждения во время работы учреждения в случае обращения получателей муниципальной 

услуги и (или) их родителей (законных представителей) по телефону предоставляют необходимые 

разъяснения об оказываемой муниципальной услуге. 

По мере обращения 

Информация у входа в 

здание 

У входа в учреждение размещается информация о наименовании, адресе местонахождения, режиме 

работы. 

По мере изменения ин-

формации 

Информация в помеще-

нии 

Информационные материалы по муниципальной услуге, предоставляемой учреждением. По мере изменения ин-

формации 

Размещение информа-

ции в сети Интернет 

Информация в соответствии с требованиями статьи 29 Федерального закона от 29.12.2012      № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

По мере изменения ин-

формации 

 

Раздел 2 

 

1. Наименование муниципальной услуги: реализация образовательных программ основного общего образования.  

 

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица. 

 

Уникальный   

номер  

по базовому  

(отраслевому) 11.791.0 

перечню  

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём муниципальной услуги: 

   

 

 

 

 



8 

 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

 р
ее

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

си
 

Показатель, характе-

ризующий содержа-

ние муниципальной 

услуги 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания му-

ниципальной услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 

Значение показателя  

качества муниципальной услуги 

наименование 

показателя 

единица измерения  

Наименование реали-

зуемой образователь-

ной программы 

очно 
на 

дому 

с использо-

ванием 

дистанци-

онных об-

разователь-

ных техно-

логий 

наименование 
код по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансо-

вый год) 

2024 год (1-

й год плано-

вого перио-

да) 

2025 год (2-й 

год планового 

периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

8
0

2
1

1
1

О
.9

9
.0

.Б
А

9
5
А

А
0
0

0
0

0
 (

О
О

О
) 

Образовательная про-

грамма основного 

общего образования 

+ - - Уровень освоения 

обучающимися 

образовательных 

программ 

процент 744 100 100 100 

Укомплектован-

ность кадрами 

процент 744 100 100 100 

Доля педагогиче-

ских работников, 

прошедших атте-

стацию  

процент 744 100 100 100 

Доля своевремен-

но устранённых 

нарушений, выяв-

ленных в резуль-

тате проверок, 

осуществляемых 

процент 744 100 100 100 

consultantplus://offline/ref=FA51262706DDB3DB925D4E5E3E08085C474E22D85072FFA5BF47CA9B3Cm5D8L


9 

 

надзорными орга-

нами  

Прохождение 

обучающимися 

государственной 

итоговой аттеста-

ции 

процент 744 100 100 100 

Социализация 

обучающихся (по-

ступление в 10 

класс и в профес-

сиональные обра-

зовательные орга-

низации) 

процент 744 100 100 100 

8
0

2
1

1
1

О
.9

9
.0

.Б
А

9
5
А

М
5
2

0
0

0
 (

А
О

О
О

) 

Адаптированная обра-

зовательная програм-

ма основного общего 

образования 

+ - - Уровень освоения 

обучающимися 

образовательных 

программ 

процент 744 100 100 100 

Укомплектован-

ность кадрами 

процент 744 100 100 100 

Доля педагогиче-

ских работников, 

прошедших атте-

стацию  

процент 744 100 100 100 

Доля своевремен-

но устранённых 

нарушений, выяв-

ленных в резуль-

тате проверок, 

осуществляемых 

надзорными орга-

нами  

процент 744 - - - 

Прохождение 

обучающимися 

государственной 

процент 744 100 100 100 



10 

 

итоговой аттеста-

ции 

Социализация 

обучающихся (по-

ступление в 10 

класс и в профес-

сиональные обра-

зовательные орга-

низации) 

процент 744 100 100 100 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным – 15%. 

 

3.2. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги: 

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

 р
ее

-

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

си
 

Показатель, характеризую-

щий содержание муници-

пальной услуги 

Показатель, характеризующий условия 

(формы) оказания муниципальной услу-

ги 

Показатель объёма 

муниципальной услуги Значение показателя объёма 

 муниципальной услуги  

наименование пока-

зателя 

единица измерения  

Наименование реализуемой 

образовательной програм-

мы 

очно на дому 

с использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий 

наименование код по ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансо-

вый год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

consultantplus://offline/ref=FA51262706DDB3DB925D4E5E3E08085C474E22D85072FFA5BF47CA9B3Cm5D8L


11 

 

8
0

2
1

1
1

О
.9

9
.0

.Б
А

9
5
А

А
0
0

0
0

0
 (

О
О

О
) 

Образовательная программа 

основного общего образова-

ния 

+ - - Число обучающихся человек 792 75 75 77 

8
0

2
1

1
1

О
.9

9
.0

.Б
А

9
5
А

М
5
2

0
0

0
 

(А
О

О
О

) 

Адаптированная образова-

тельная программа основно-

го общего образования 

+ - - Число обучающихся человек 792 2 3 2 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей объёма муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным - 15%. 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок её (его) установления: услуга предоставляется бесплатно. 

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 



12 

 

1) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  

2) Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

3) приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении федерального государственного образователь-

ного стандарта основного общего образования»; 

4) постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи»;  

5) приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего об-

разования»; 

6) Устав муниципальной бюджетной общеобразовательной организации Краснореченская средняя школа муниципального образования «Старомайнский 

район» Ульяновской области. 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации 
Частота обновления  

информации 

1 2 3 

Информирование при личном обращении Работники учреждения во время работы учреждения в случае личного обращения 

получателей муниципальной услуги и (или) их родителей (законных представителей) 

предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге. 

По мере обращения 

Телефонная консультация Работники учреждения во время работы учреждения в случае обращения получате-

лей муниципальной услуги и (или) их родителей (законных представителей) по те-

лефону предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной 

услуге. 

По мере обращения 

Информация у входа в здание У входа в учреждение размещается информация о наименовании, адресе местона-

хождения, режиме работы. 

По мере изменения ин-

формации 

Информация в помещении Информационные материалы по муниципальной услуге, предоставляемой учреж-

дением. 

По мере изменения ин-

формации 

Размещение информации в сети Интернет Информация в соответствии с требованиями статьи 29 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

По мере изменения ин-

формации 

 

 

 

 



13 

 

Раздел 3 

 

1. Наименование муниципальной услуги: реализация образовательных программ среднего общего образования.  

 

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица. 

Уникальный   

номер  

по базовому  

(отраслевому) 11.794.0 

перечню  

 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

 

р
ее

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

си
 Показатель, характери-

зующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания муни-

ципальной услуги 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муни-

ципальной услуги 

наименование пока-

зателя 

единица измерения  

Наименование реализуе-

мой образовательной 

программы 

очно на дому 

с использова-

нием дистан-

ционных об-

разователь-

ных техноло-

гий 

наименование 
код по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансо-

вый год) 

2024 год 

(1-й год 

планово-

го пе-

риода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

8
0

2
1

1
2

О
.9

9
.0

.Б
Б

1
0
А

А
0
0

0
0

1
 (

С
О

О
) 

Образовательная про-

грамма среднего общего 

образования 

+ - 

 

- Уровень освоения 

обучающимися об-

разовательных про-

грамм 

процент 744 100 100 100 

Укомплектован-

ность кадрами 

процент 744 100 100 100 

Доля педагогиче-

ских работников, 

прошедших атте-

стацию  

процент 744 100 100 100 

Доля своевременно 

устранённых нару-

шений, выявленных 

в результате прове-

рок, осуществляе-

мых надзорными 

процент 744 - - - 

consultantplus://offline/ref=FA51262706DDB3DB925D4E5E3E08085C474E22D85072FFA5BF47CA9B3Cm5D8L


14 

 

органами  

Прохождение обу-

чающимися госу-

дарственной итого-

вой аттестации 

процент 744 100 100 100 

Социализация обу-

чающихся (поступ-

ление в профессио-

нальные образова-

тельные организа-

ции и образова-

тельные организа-

ции высшего обра-

зования) 

процент 744 100 100 100 

 Адаптированная образо-

вательная программа 

среднего общего образо-

вания 

- - 

 

- Уровень освоения 

обучающимися об-

разовательных про-

грамм 

процент 744 - - - 

Укомплектован-

ность кадрам 

процент 744 - - - 

Доля педагогиче-

ских работников, 

прошедших атте-

стацию  

процент 744 - - - 

Доля своевременно 

устранённых нару-

шений, выявленных 

в результате прове-

рок, осуществляе-

мых надзорными 

органами  

процент 744 - - - 

Прохождение обу-

чающимися госу-

дарственной итого-

вой аттестации 

процент 744 - - - 

Социализация обу-

чающихся (поступ-

процент 744 - - - 



15 

 

ление в профессио-

нальные образова-

тельные организа-

ции и образова-

тельные организа-

ции высшего обра-

зования) 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным – 15%. 

 

3.2. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги: 

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

 

р
ее

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

си
 Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услу-

ги 

Показатель, характеризующий условия 

(формы) оказания муниципальной услуги 

Показатель объёма 

муниципальной услуги 
Значение 

показателя объёма 

муниципальной услуги 

наименование 

показателя 

единица измерения  

Наименование реализуемой обра-

зовательной программы 
очно на дому 

с использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий 

наименова-

ние 

код по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год (1-

й год пла-

нового пе-

риода) 

2025 год (2-

й год пла-

нового пе-

риода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

consultantplus://offline/ref=FA51262706DDB3DB925D4E5E3E08085C474E22D85072FFA5BF47CA9B3Cm5D8L


16 

 

8
0

2
1

1
2

О
.9

9
.0

.Б
Б

1
0
А

А
0
0

0
0

1
 

Образовательная программа сред-

него общего образования 

+ - 

 

- Число обучаю-

щихся 

человек 792 6 6 14 

 Адаптированная образовательная 

программа среднего общего обра-

зования 

- - 

 

- Число обучаю-

щихся 

человек 792 - - - 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей объёма муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным - 15%. 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок её (его) установления: услуга предоставляется бесплатно. 

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

1) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  

2) Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

3) приказ Министерства образования и науки России от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования»; 

4) постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи»;  

5) приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего об-

разования»; 

6) Устав муниципальной бюджетной общеобразовательной организации Краснореченская средняя школа муниципального образования «Старомайнский 

район» Ульяновской области. 

 

consultantplus://offline/ref=C0414C376F711F854124259286A9B1E1595C5F469152A26F5A147CD296D3E35EF279301910288BE04F097E6554L5x1H
consultantplus://offline/ref=C0414C376F711F854124259286A9B1E1595C5F469152A26F5A147CD296D3E35EF279301910288BE04F097E6554L5x1H


17 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации 
Частота обновления ин-

формации 

1 2 3 

Информирование при личном обращении Работники учреждения во время работы учреждения в случае личного обращения 

получателей муниципальной услуги и (или) их родителей (законных представителей) 

предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной услуге. 

По мере обращения 

Телефонная консультация Работники учреждения во время работы учреждения в случае обращения получате-

лей муниципальной услуги и (или) их родителей (законных представителей) по те-

лефону предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной 

услуге. 

По мере обращения 

Информация у входа в здание У входа в учреждение размещается информация о наименовании, адресе местона-

хождения, режиме работы. 

По мере изменения ин-

формации 

Информация в помещении Информационные материалы по муниципальной услуге, предоставляемой учреж-

дением. 

По мере изменения ин-

формации 

Размещение информации в сети Интернет Информация в соответствии с требованиями статьи 29 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

По мере изменения ин-

формации 

 

Раздел 4 

 

1. Наименование муниципальной услуги: реализация образовательных программ дошкольного образования. 

 

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица. 

Уникальный   

номер  

по базовому  

(отраслевому) 11.784.0 

перечню  

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

 р
ее

ст
-

р
о

в
о

й
 з

ап
и

си
 

Показатель, харак-

теризующий со-

держание муници-

пальной услуги 

Показатель, характери-

зующий условия (формы) 

оказания муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

наименование показателя 

единица измерения  

Наименование реа-

лизуемой образова-

тельной программы 

очная 
на  

дому 
- 

наимено-

вание 

код по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очеред-

ной фи-

нансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планово-

го пе-

риода) 

2025 год 

(2-й год 

планово-

го перио-

да) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

8
5

3
2

1
1

О
.9

9
.0

.Б
В

1
9
А

А
5
0

0
0

0
 (

1
д

о
 

3
) 

8
5

3
2

1
1

.О
.9

9
.0

.Б
В

1
9

А
А

5
6
0

0
0

 (
3

д
о

 
8

) 

Образовательная 

программа дошко-

льного образования 

+ - - Укомплектованность кадрами процент 744 100 100 100 

Доля педагогических работни-

ков, прошедших аттестацию (по-

вышение квалификации) 

процент 744 100 100 100 

Число дней, пропущенных 1 ре-

бёнком по болезни  

количест-

во дней на 

1 ребёнка 

359 5 5 5 

Доля своевременно устранённых 

нарушений, выявленных в ре-

зультате проверок, осуществляе-

мых надзорными органами 

процент 744 100 100 100 

Коэффициент посещаемости об-

разовательного учреждения   

процент 744 100 100 100 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным – 15%. 

 

 

 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги: 

consultantplus://offline/ref=FA51262706DDB3DB925D4E5E3E08085C474E22D85072FFA5BF47CA9B3Cm5D8L


19 

 

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

 р
ее

-

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

си
 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной ус-

луги 

Показатель, характеризую-

щий условия (формы) ока-

зания муниципальной  

услуги 

Показатель объёма муниципальной услуги Значение показателя объёма муници-

пальной услуги 

наименование пока-

зателя 

единица измерения  

Наименование реализуемой об-

разовательной программы 
очно 

на 

дому 
- 

наименова-

ние 
код по ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год (1-й 

год планово-

го периода) 

2025 год (2-

й год пла-

нового пе-

риода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

8
5

3
2

1
1

О
.9

9
.0

.Б
В

1
9
А

А
5
0

0
0

0
 (

1
д

о
 3

) 

8
5

3
2

1
1

.О
.9

9
.0

.Б
В

1
9

А
А

5
6
0

0
0

 (
3

д
о

 

8
) 

Образовательная программа до-

школьного образования 

+ - - Число 

воспитанников 

человек 792 40 37 33 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей объёма муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным - 15%. 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок её (его) установления: услуга предоставляется бесплатно. 

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

1) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  

2) Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

3) приказ Министерства образования и науки России от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования»; 

consultantplus://offline/ref=FA51262706DDB3DB925D4E5E3E08085C474E22D85072FFA5BF47CA9B3Cm5D8L
consultantplus://offline/ref=C0414C376F711F854124259286A9B1E1595C5F469152A26F5A147CD296D3E35EF279301910288BE04F097E6554L5x1H
consultantplus://offline/ref=C0414C376F711F854124259286A9B1E1595C5F469152A26F5A147CD296D3E35EF279301910288BE04F097E6554L5x1H


20 

 

4) постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи»; 

5) Устав муниципальной бюджетной общеобразовательной организации Краснореченская средняя школа муниципального образования «Старомайнский 

район» Ульяновской области.  

 

Раздел 5 

 

1. Наименование муниципальной услуги: реализация дополнительного образования детей и взрослых 

 

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица. 

Уникальный   

номер  

по базовому  

(отраслевому) 11.794.0 

 перечню  

3. Показатели, характеризующие качество, объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

 

р
ее

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

си
 

Показатель, характери-

зующий содержание му-

ниципальной услуги 

Показатель, характеризующий ус-

ловия (формы) оказания муници-

пальной услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 
Значение показателя качества му-

ниципальной услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения 

Наименование реализуе-

мой образовательной про-

граммы 

очно на дому 

с использова-

нием дистан-

ционных об-

разовательных 

технологий
 

наимено-

вание 

код по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансо-

вый год) 

2024год 

(1-й год 

планово-

го пе-

риода) 

2025год 

(2-й год 

планово-

го перио-

да) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

8
0

2
1

1
2

О
.9

9
.0

.Б
Б

1
0

А
А

0
0

0
0

1
 (

С
О

О
) 

Дополнительное образо-

вание детей и взрослых 

+ - - Уровень освоения обу-

чающимися образова-

тельных программ 

процент 744 100 100 100 

Укомплектованность кад-

рами 

процент 744 100 100 100 

Доля педагогических ра-

ботников, прошедших 

аттестацию  

процент 744 100 100 100 



21 

 

Доля своевременно уст-

ранённых нарушений, 

выявленных в результате 

проверок, осуществляе-

мых надзорными органа-

ми  

процент 744 100 100 100 

 Адаптированная програм-

ма дополнительного обра-

зования детей и взрослых 

- - 

 

- Уровень освоения обу-

чающимися образова-

тельных программ 

процент 744 - - - 

Укомплектованность кад-

рам 

процент 744 - - - 

Доля педагогических ра-

ботников, прошедших 

аттестацию  

процент 744 - - - 

Доля своевременно уст-

ранённых нарушений, 

выявленных в результате 

проверок, осуществляе-

мых надзорными органа-

ми  

процент 744 - - - 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным (процентов) – 15%. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги: 



22 

 
У

н
и

к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

 р
ее

-

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

си
 

Показатель,  

характеризующий  

содержание  

муниципальной услуги 

Показатель, характеризующий условия 

(формы) оказания  

муниципальной услуги 

Показатель объёма 

муниципальной услуги 
Значение 

показателя объёма 

муниципальной услуги 

наименова-

ние показа-

теля 

единица измерения  

Наименование реализуемой обра-

зовательной программы 
очно на дому 

с использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий 

наименование 
код по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очередной 

финансо-

вый год) 

2024год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025год 

(2-й год 

планового 

периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

8
0

2
1

1
2

О
.9

9
.0

.Б
Б

1
0
А

А
0
0

0
0

1
 (

С
О

О
) 

Дополнительное образование де-

тей и взрослых 

+ - 

 

- Число обу-

чающихся 

человек 792 110 111 112 

 Адаптированная программа до-

полнительного образования детей 

и взрослых 

- - 

 

- Число обу-

чающихся 

человек 792 - - - 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным (процентов) - 15%. 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок её (его) установления: услуга предоставляется бесплатно. 

consultantplus://offline/ref=FA51262706DDB3DB925D4E5E3E08085C474E22D85072FFA5BF47CA9B3Cm5D8L


23 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

1) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  

2) Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

3) постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи»; 

4) приказ Министерства просвещения России от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»; 

5) Устав муниципальной бюджетной общеобразовательной организации Краснореченская средняя школа муниципального образования «Старомайнский 

район» Ульяновской области.  

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации 
Частота обновления 

информации 

1 2 3 

Информирование при личном обраще-

нии 

Работники учреждения во время работы учреждения в случае личного обращения 

получателей муниципальной услуги и (или) их родителей (законных представите-

лей) предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной ус-

луге. 

По мере обращения 

Телефонная консультация Работники учреждения во время работы учреждения в случае обращения получате-

лей муниципальной услуги и (или) их родителей (законных представителей) по те-

лефону предоставляют необходимые разъяснения об оказываемой муниципальной 

услуге. 

По мере обращения 

Информация у входа в здание У входа в учреждение размещается информация о наименовании, адресе местона-

хождения, режиме работы. 

По мере изменения ин-

формации 

Информация в помещении Информационные материалы по муниципальной услуге, предоставляемой учрежде-

нием. 

По мере изменения ин-

формации 

Размещение информации в сети Интер-

нет 

Информация в соответствии с требованиями статьи 29 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

По мере изменения ин-

формации 

 

 

 

 

 

 

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании 
 



24 

 

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: 

1) ликвидация учреждения; 

2) реорганизация учреждения; 

3) исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг. 

 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального зада-

ния_________________________________________________________________________________________________ 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания: 

Формы контроля Периодичность 

Исполнительные органы власти муниципально-

го образования «Старомайнский район», осуще-

ствляющие контроль за выполнением муници-

пального задания 

1 2 3 

Последующий контроль в форме 

выездной проверки 

- в соответствии с планом графиком проведения выездных проверок, 

но не реже одного раза в два года; 

- по мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб 

потребителей, требований правоохранительных органов). 

Управление образования муниципального обра-

зования «Старомайнский район» Ульяновской 

области 

Последующий контроль в форме 

камеральной проверки отчётно-

сти 

по мере поступления отчётности о выполнении муниципального зада-

ния. 

Администрация муниципального образования 

«Старомайнский район» Ульяновской области 

4. Требования к отчётности о выполнении муниципального зада-

ния________________________________________________________________________________________________ 

4.1. Периодичность представления отчётов о выполнении муниципального задания – ежеквартально. 

4.2. Сроки представления отчётов о выполнении муниципального задания - до 10 числа месяца, следующего за отчётным кварталом. 

4.2.1. Сроки представления предварительного отчёта о выполнении муниципального задания: до 08 числа месяца, следующего за отчётным кварталом. 

4.3. Иные требования к отчётности о выполнении муниципального зада-

ния________________________________________________________________________________________________ 

 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания, 

________________________________________________________________________________________ 

 

_____________»; 

 



 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 


